
 
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 021001/2023 

- QUANTITATIVO E VALOR  - 
Processo Administrativo nº. PA031809/2023 

 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 021001/2023, que entre si firmam O MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA, 
através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e a empresa BRUNA MARTINS DOURADO CALADO ME; OBJETO: 
Prestação de serviços médicos laboratoriais, para atender às demandas do Município de Irecê/BA. VALOR 
ACRESCIDO: R$ 25.000,00 (VINTE E CINCO MIL REAIS), implicando num acréscimo de 25,00% (vinte e cinco por 
cento) do valor total do contrato, passando o valor total consolidado de R$ 100.000,00 (CEM MIL REAIS) para R$ 
125.000,00 (CENTO E VINTE E CINCO MIL REAIS). Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos 
desta Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 27 de Setembro de 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº. 010212/2022 
 
SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO de nº. 010212/2022, que entre si firmaram o MUNICÍPIO DE IRECÊ  E A 
EMPRESA DOURADO E SOBRAL LTDA - DON ENGENHARIA CONSTRUÇÃO E TRNSPORTE LTDA e a empresa 
DOURADO E SOBRAL LTDA - DON ENGENHARIA CONSTRUÇÃO E TRNSPORTE LTDA. Objeto: Constitui objeto 
deste Termo Aditivo a Alteração Qualitativa, Quantitativa e de Valor do contrato nº. 010212/2022, referente à 
contratação de empresa especializada para execução de serviços de construção de uma Praça no Distrito de Angical, 
Município de Irecê/BA. Fica acrescido o valor total de R$ 56.326,50 (CINQUENTA E SEIS MIL TREZENTOS E VINTE E 
SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS), o que corresponde a 20,54 % (vinte virgula cinquenta e quatro por cento) do 
valor do contrato, ou seja: passando o valor global de R$ 274.227,45 (duzentos e setenta e quatro mil duzentos e vinte 
e sete reais e quarenta e cinco centavos) para R$ 330.553,95 (Trezentos e trinta mil quinhentos e cinquenta e três 
reais e noventa e cinco centavos). Origem: TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2022. Devendo o presente Extrato ser 
afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 21 de Setembro de 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 031407/2023 

 - PRAZO, QUANTITATIVO E VALOR  - 
 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 031407/2023, que entre si firmam o MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA e 
a empresa MAIS SAÚDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - CNPJ N° 17.406.286/0001-02; OBJETO: O presente termo 
aditivo de Prazo, Quantitativo e Valor têm por objetivo a aquisição de medicamentos para atender às demandas do 
Município de Irecê/BA. VALOR ACRESCIDO: R$ 93.487,81 (noventa e três mil quatrocentos e oitenta e sete reais 
oitenta e um centavos), implicando num acréscimo de aproximadamente 25% (vinte e cinco por cento) do valor total do 
contrato, passando o valor total consolidado de R$ 373.952,18 (Trezentos e setenta e três mil novecentos e cinquenta 
e dois reais e dezoito centavos) para R$ 467.439,98 (Quatrocentos e sessenta e sete mil quatrocentos e trinta e nove 
reais e noventa e oito centavos). Irecê/BA, 25 de setembro de 2023. 
 
 
 


